令和２年３月２５日

１学年保護者 各位

山梨大学教育学部附属中学校
校 長 藤 原 嘉 文

入学式について

新入生の保護者の皆様方には，新型コロナウィルス感染症対策に，ご理解と
ご協力をいただいておりますことに感謝申しあげます。
さて，本日，山梨大学より，入学式は児童生徒にとってかけがえのない行事

であることから，十分な感染症対策（座席を離す・換気を行う等）を行ったう
えで，内容を簡素化・時間短縮化を図り，実施するよう指示がありました。
つきましては，本校では，下記のとおり，入学式を行います。

記

１．日時 令和２年４月６日（月）１３時１０分～
（受付１２時１５分～）

２．式場 山梨大学教育学部附属小学校体育館
※駐車場は附属中学校グラウンドになります。

３．持ち物・服装
・通学カバン（当日配付する資料など入れるため），筆記用具
・服装は制服を着用し，名札を左胸に縫いつけてください。
※ 校章をつけることを忘れないようにしてください。

４．その他 ・出席者は，新入生，保護者，教職員，来賓２名とします。な
お，保護者の皆様のご参加は各ご家庭２名までとさせていた
だきます。
・必ず検温や風邪症状の有無を確認し，発熱のある方は，出席
をご遠慮ください。

・式場にはアルコール消毒も用意いたしますが，各自の責任で，
万全の感染症対策（可能な限りマスクを着用することや咳エ
チケットの励行等）をとってご参加ください。
・欠席の連絡は０５５－２２０－８３１０（附属中学校）へお
願いいたします。

・保護者の皆様は，上履きと下足用の袋をお持ちください。
・今後の状況によっては，急遽，中止となることもありますが，
その際には，ホームページを通じて改めてご連絡いたします。